
284 – São Paulo, 131 (137) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 17 de julho de 2021

 A Câmara Municipal de Taboão da Serra, faz saber que se 
encontra aberta a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL N°03/2021
Objeto:Contratação de empresa especializada em prestação 

de serviços de assistência médica hospitalar, com obstetrícia, 
ambulatorial e de pronto socorro destinados aos Servidores 
da Câmara Municipal de Taboão da Serra. Data e horário de 
entrega e abertura dos envelopes, 29/07/2021 às 14h30min. 
O edital poderá ser obtido na íntegra através do site: www.
camarataboao.sp.gov.br

Informações pelo telefone (11) 47889300.
Taboão da Serra, 16 de julho de 2021.
Reinaldo da Silva Borges - Chefe de Compras, Licitações 

e Contratos
 A Câmara Municipal de Taboão da Serra, faz saber que se 

encontra aberta a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL N°04/2021
Objeto:Contratação de empresa especializada em forne-

cimento parcelado e estimado de materiais de escritório para 
uso da Câmara Municipal De Taboão da Serra. Data e horário 
de entrega e abertura dos envelopes, 29/07/2021 às 09h30min. 
O edital poderá ser obtido na íntegra através do site: www.
camarataboao.sp.gov.br

Informações pelo telefone (11) 47889300.
Taboão da Serra, 16 de julho de 2021.
Reinaldo da Silva Borges - Chefe de Compras, Licitações 

e Contratos

 TAIAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
PROCESSO Nº 25/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: Menor Preço
INTERESSADO: Município de Taiaçu
OBJETO: Aquisição de um analisador bioquímico e sistema 

de digitalização de imagens radiográficas (CR), conforme espe-
cificações e condições estabelecidas no termo de referência 
constante do Anexo I do Edital.

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52
DATA E HORA DO ÍNICIO DAS PROPOSTAS: às 08 horas do 

dia 19/07/2021
DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: às 17 horas do 

dia 27/07/2021
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: às 08 horas e 59 

minutos do dia 30/07/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09 horas do dia 30/07/2021
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo 

no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília/DF e, dessa forma, serão 
registradas no sistema eletrônico.

ENDEREÇO: As propostas serão recebidas exclusivamente 
por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br.

 TANABI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI

 Tomada de Preços n° 06/2021.
Objeto: Pavimentação de diversas ruas e trecho de avenida 

no bairro “Sítio do Estado”, no município de Tanabi, Estado de 
São Paulo, ficando designada para o dia 04 de agosto de 2021, 
às 09h15min, para a entrega dos envelopes e às 09h30min a 
sessão credenciamento e abertura dos envelopes do mesmo 
dia. O edital poderá ser adquirido na Prefeitura do Município de 
Tanabi, sito à Rua Dr. Cunha Jr. nº 242 –Centro– todos os dias 
úteis, das 09h00 as 15h00 ou mediante solicitação, com todos 
os dados da solicitante pelo site www.tanabi.sp.gov.br, 16 de 
julho de 2021. João Paulo da Silveira. Técnico de Licitação. Norair 
Cassiano da Silveira. Prefeito do Município.

 TAPIRATIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

 RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL – 16/2021
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba torna público a quem 

possa interessar que realizou, dia 15 de julho de 2021, às 
09:00h, o Pregão Presencial n° 16/2021, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, PARCE-
LADO E A PEDIDO, DE PRODUTOS OXIGÊNIO E LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADORES, sagrando-se vencedora a empresa: WHITE 
MARTINS GASES INDUSTRIAIS, nos itens 01, 02, 03, 04, pelo 
valor unitário de R$ 315,00 no item 01; R$165,00 no item 02; 
R$110,00 no item 03 e R$275,00 no item 04. Prefeitura Muni-
cipal de Tapiratiba, 16 de julho de 2021. Alexandre Augusto da 
Silva Melo - Pregoeiro.

 TAQUARAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
EDITAL Nº 27/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2021
Órgão Licitante: Município de Taquaral. Modalidade: Pregão 

Eletrônico nº 07/2021, do tipo “menor preço por item”. Objeto: 
Registro de preços, para eventuais aquisições futuras, de kits de 
alimentos, destinados aos alunos da educação básica do Muni-
cípio de Taquaral, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender 
as necessidades do Departamento Municipal de Educação. Rece-
bimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 28 de julho 
de 2021, pelo site: www.bbmnetlicitacoes.com.br . Abertura das 
propostas: após às 8.00 horas do dia 28 de julho de 2021. Início 
da disputa de preços: 08:30 horas do dia 28 de julho de 2021. 
Edital completo e maiores informações poderão ser obtidas 
através do site www.taquaral.sp.gov.br ou pelo e-mail licita@
taquaral.sp.gov.br. Taquaral, 16 de julho de 2021. Paulo Sérgio 
Cardoso de Oliveira - Prefeito Municipal

 TAQUARITUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
CIAL 055/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA/SP 
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do PRE-
GÃO PRESENCIAL 055/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
AMPLA CONCORRÊNCIA, objetivando: “Registro de Preços 
para aquisições futuras e parceladas de Kits de Alimentos Não 
Perecíveis, a fim de suplementar a alimentação escolar e aten-
der a Coordenadoria Municipal da Educação e suas unidades 
escolares, durante o período de 06 (seis) meses, conforme espe-
cificações em anexo”, que será regido pela L.F. 10.520/02, D.M. 
040/2006, subsidiariamente, as disposições da L.F. 8.666/93, L.C. 
123/2006, L.C. 147/2014, e demais normas aplicáveis. Recebi-
mento dos envelopes pelo Pregoeiro se dará no dia 30/07/2021 
a partir das 08h30, duração mínima de 30 minutos, Envelope 
nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), no mesmo ato 
o credenciamento dos interessados em participar. LOCAL: Paço 
Municipal, sito à Av. Gov. Mario Covas n° 1915 - Novo Centro, 
Taquarituba/SP. Edital RETIFICADO à disposição dos interessados 

Pregão Presencial sob o n° 029/2021 – Processo n° 074/2021, 
do tipo Menor Preço Unitário, tendo por objeto a Contratação 
de empresa (s) para o fornecimento de Óleo Diesel S10 e Óleo 
Diesel / Biodiesel B-S 500, destinado ao abastecimento da frota 
municipal de veículos, máquinas e equipamentos, com entrega 
parcelada, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I que integram o Edital; DATA DE RECEBIMENTO E 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 03 de agosto 
de 2021, às 09h30min, nas dependências do Fundo Social de 
Solidariedade, na Av. Rodolfo Baldi nº 805, ao lado do Prédio 
do Paço Municipal. Edital na íntegra estará à disposição dos 
interessados no site oficial www.tabapua.sp.gov.br. Prefeitura 
Municipal de Tabapuã, 16 de julho de 2021. Silvio Cesar Sarto-
rello – Prefeito Municipal - PUBLIQUE-SE.

 TABATINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

 A Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP comunica aos inte-
ressados os seguintes Extratos de Atas de Registro de Preços:

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2021 - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 028/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisi-
ção de Materiais e kit’s de testes rápidos de detecção do coro-
navírus (Covid-19), destinados ao atendimento das necessidades 
da Diretoria de Saúde do Município de Tabatinga/SP.

Vigência: 31 de dezembro de 2021.
Ata nº 113/2021 – Empresa: LMG LASERS - FABRI-

CAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº 
09.089.140/0001-52, item 01: R$11,45.

Tabatinga/SP, 25 de junho de 2021.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021 - PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 030/2021
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisi-

ção de Materiais Hospitalares e Medicamentos para a Farmácia 
e Pronto Atendimento Municipal (PAM).

Vigência: 31 de janeiro de 2022.
Ata nº 114/2021 – Empresa: AGLON COMERCIO E REPRE-

SENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 65.817.900/0001-71, item 06: 
R$0,47; item 28: R$11,00; item 41: R$4,61; item 42: R$7,25; item 
62: R$1,56; item 66: R$3,05.

Ata nº 115/2021 – Empresa: MED CENTER COMERCIAL 
LTDA, CNPJ/MF nº 00.874.929/0001-40, item 07: R$34,20; item 
12: R$0,754; item 60: R$0,403; item 76: R$28,35; item 77: 
R$5,29; item 82: R$2,88; item 83: R$1,92.

Ata nº 116/2021 – Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 14.271.474/0001-82, item 
05: R$5,50; item 10: R$0,39; item 21: R$12,48; item 29: R$7,50; 
item 32: R$3,26; item 36: R$50,00; item 39: R$0,68; item 55: 
R$122,00; item 58: R$47,00.

Ata nº 117/2021 – Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, 
CNPJ/MF nº 49.324.221/0001-04, item 74: R$26,00; item 75: 
R$24,00.

Ata nº 118/2021 – Empresa: MEDTRONIC COMERCIAL 
LTDA, CNPJ/MF nº 01.772.798/0002-33, item 18: R$1.075; item 
44: R$1.850,00; item 59: R$3.018,00; item 68: R$179,00.

Ata nº 119/2021 – Empresa: LEGI RIO PRETO LTDA, CNPJ/
MF nº 18.811.390/0001-45, item 01: R$1,00; item 02: R$0,58; 
item 03: R$0,69; item 09: R$4,60; item 14: R$1,87; item 19: 
R$82,00; item 22: R$130,00; item 30: R$9,99; item 37: R$5,19; 
item 43: R$11,18; item 45: R$2,10; item 46: R$0,90; item 47: 
R$1,15; item 50: R$2,39; item 56: R$59,99; item 57: R$95,59; 
item 63: R$2,20; item 65: R$4,70; item 69: R$920,00.

Ata nº 120/2021 – Empresa: CARMEM SILVIA DOS SANTOS 
ME, CNPJ/MF nº 33.850.276/0001-18, item 84: R$0,98; item 
85: R$1,14.

Ata nº 121/2021 – Empresa: RP4 DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 04.851.958/0001-47, item 
08: R$1,487; item 11: R$133,50; item 23: R$0,205; item 24: 
R$0,256; item 25: R$0,315; item 48: R$1,91; item 49: R$0,835; 
item 70: R$18,65; item 73: R$23,35.

Tabatinga/SP, 08 de julho de 2021.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2021 - PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 029/2021
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aqui-

sição de Água Mineral e carga de Gás GLP (P13 e P45), para 
diversos setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP.

Vigência: 12 de julho de 2022.
Ata nº 122/2021 – Empresa: DOMINGOS JOEL FILHO ME, 

CNPJ/MF nº 12.233.642/0001-10, item 04: R$360,00.
Ata nº 123/2021 – Empresa: JOSE MARIA CALDEIRA 

07906289889, CNPJ/MF nº 17.204.499/0001-51, item 01: 
R$6,10; item 02: R$11,80.

Tabatinga/SP, 13 de julho de 2021.
EDUARDO PONQUIO MARTINEZ
PREFEITO MUNICIPAL
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
PROCESSO LICITATORIO Nº 070/2021
EDITAL Nº 040/2021
REVOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, diante das informações acostadas aos 

autos e usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve REVOGAR o presente processo.

Para conhecimento público, e para que ninguém alegue 
ignorância, expede-se o presente Comunicado.

Tabatinga/SP, 16 de julho de 2021.
Eduardo Ponquio Martinez
PREFEITO MUNICIPAL

 TABOÃO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

 DESPACHO DO PREGOEIRO
Pregão E-040/2021 - Processo nº 10.861/2021. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A “AQUISIÇÃO DE RATICIDAS, 
ISETICIDAS E VACINAS III”. Tendo em vista o pedido de impug-
nação solicitado pela empresa: AGROPECUÁRIA BOA SAFRA 
LTDA, protocolado e anexado no sistema de compras eletrônico 
“ComprasBR”, em 14/07/2021, temos a informar que a Secre-
taria Municipal da Saúde manifestou-se pelo indeferimento dos 
questionamentos, através da CI 36/2021, de 15/07/2021, anexa-
da ao sistema eletrônico “ComprasBR”. É o relatório. Regular e 
tempestivamente apresentada, a Impugnação deve ser recebida 
e processada, mas, com base na análise da equipe técnica 
apresentada na CI 36/2021, NEGO PROVIMENTO à Impugnação 
apresentada. Taboão da Serra, 15 de julho de 2021.

Thiago Fernandes do Rosário-Pregoeiro.

 CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

 Extrato Trimestral
Atendendo ao art 15 §2º da Lei Federal 8666/93 (Sistema 

Registro de Preços) relativo a trimestralidade da validade da 
Ata abaixo;

Pregão Presencial: 04/20 - PC: 17/20. Material de Expe-
diente.

Ata RP 06/20 entre Câmara Municipal de Taboão da Serra e 
JC da Silva Suprimentos para Escritorio ME.

Ata RP 07/20 entre Câmara Municipal de Taboão da Serra 
e New Educar Eireli.

Ata RP 08/20 entre Câmara Municipal de Taboão da Serra e 
Trezelar Comércio e Serviço de Limpeza e Descartáveis Eireli ME.

Tornamos público que permanecem inalterados os itens, 
preços e valores registrados e publicados no DOE de 18/07/2020. 
ref. a ata em epígrafe.

Reinaldo Silva Borges - Pregoeiro

 CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
02/2021, PROCESSO N° 07/2021. Jonathan Lima, Pregoeiro, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, 
ADJUDICA ao licitante abaixo o objeto constante no bojo do 
certame licitatório, conforme especificado: prestação serviços 
de produção, geração e veiculação de conteúdo televisivo (TV 
CÂMARA), para operacionalização do canal de televisão da 
Câmara Municipal De Sertãozinho – valor: R$ 179.900,00 (cento 
e setenta e nove mil e novecentos reais), à empresa CARLOS 
RAPHAEL DO VALLE EIRELI ME.

Sertãozinho, 15 de julho de 2021.
Jonathan Lima, Pregoeiro.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

02/2021, PROCESSO N° 07/2021. Edna F. Souza Garcia Da Costa, 
Presidente, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Senhor Prego-
eiro e Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório, conforme 
especificado no Termo de Adjudicação.

Sertãozinho, 15 de julho de 2021.
Edna Fedossi de Souza Garcia Da Costa, Presidente.

 SILVEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 048/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017
CONTRATO Nº 008/2017
TERMO ADITIVO Nº 05
Contratante: Prefeitura Municipal de Silveiras/SP. Contra-

tada: Antunes & Antunes Transporte Escolar Ltda ME. CNPJ nº 
07.970.839/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de locação 
de veículo tipo micro-ônibus com capacidade mínima de 27 
lugares, para transporte de pacientes e profissionais destinados 
a Secretaria de Saúde. Aditamento: alterar a vigência e aplicar 
reajuste de valor ao Contrato mencionado ajustado entre as 
partes, na conformidade dos subitens 1.2 da Cláusula Primeira 
e 5.1.1. da Cláusula Quinta. As partes, segundo o Art. 57, inciso 
II da Lei 8666/93, acordam pelo Aditamento de 12 (doze) meses 
na vigência da prestação dos serviços e pelo reajuste de 7,655% 
(sete inteiros e seiscentos e cinquenta e cinco milésimos de 
porcento) de acréscimo nos valores contratados. Vigência: De 
08/06/2021 a 07/06/2022. Valor do Contrato com o Aditivo: 
R$ 114.778,44 (cento e quatorze mil, setecentos e setenta e 
oito reais e quarenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 
02/06/2020.

Silveiras, 16 de julho de 2021.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal.
(Republicado por haver saído com incorreções)

 SOROCABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

 ERRATA
Com relação as publicações no Jornal do Município de 

Sorocaba de 15 de julho de 2021, Seção SEAD, página 2 e no 
DOE de 16 de julho de 2021, Caderno Poder Executivo, Seção I, 
página 248 referente a Tomada de Preços 12/2020 - destinada 
à contratação, por lotes distintos e autônomos, de empresa 
especializada para diversos reparos em 04 (quatro) unidades 
escolares furtadas durante a pandemia, informamos que onde 
leu-se “CPL 581/2021”, leia-se “CPL 581/2020”. Sorocaba, 16 
de julho de 2021. Comissão Permanente de Licitações.

 SUMARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

 CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
LICITAÇÃO Nº 015/2021
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para 

reforma da escola municipal José de Anchieta
CONVOCAÇÃO ABERTURA ENVELOPE Nº 02 - PROPOSTA 

COMERCIAL
A Prefeitura Municipal de Sumaré, por intermédio da Comis-

são de Licitação, convoca as empresas: Flash Serviços Ltda, 
Arion Construções e Gerenciamento de Obras Eireli, Hebron 
Construções Ltda, Alexandro Pedroso Mazetto EPP, CPO Projetos 
e Obras Ltda, Construtora Gracioli Ltda, Bramer Construtora 
e Paisagismo Eireli EPP; ANX Construtora e Comércio Ltda, 
Construtora Alpha Vitória Ltda EPP, Cipres Construtora Eireli 
EPP, Maic Engenharia Eireli, JL Engenharia e Construção Eireli, 
Engecon ABC Construções, Empreendimentos e Incorporadora 
Ltda e Construtora Enigma Eireli EPP para a continuidade dos 
trabalhos com a abertura do ENVELOPE Nº 02 - Proposta Comer-
cial, a ser realizada no dia 20 de julho de 2021, às 09;00 horas 
na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
localizada na Rua João Jacob Rohwedder, 41, nesta cidade de 
Sumaré-SP. Os autos do processo licitatório encontra-se com 
vista franqueada aos interessados junto a Divisão de Licitações 
e Compras do município de Sumaré.

SUMARÉ, 16 de julho de 2021.
MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH
 COMUNICADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

Nº 006/2021
Comunicamos aos interessados na Licitação nº 047/2021, 

Tomada de Preços nº 006/2021, destinada a contratação de 
empresa especializada para reforma da unidade de saúde 
da família – USF Ângelo Tomazin – Proposta Federal nº 
11309.08300001/18-012 que a comissão de julgamento decide 
após análise doS apontamentoS e da documentação apresen-
tada, pela HABILITAÇÃO para a próxima fase do processo das 
empresas: Maic Engenharia Eireli e Capital Humano Obras e Ser-
viços Urbanos Ltda e pela INABILITAÇÃO das empresas: Constru-
tora Ediza Incorporação e Comercial Ltda pelo não atendimento 
aos itens: 9.5.2. Prova de Inscrição no Cadastro de Contribuintes 
Estadual ou Municipal, relativo à sede da licitante, pertinente ao 
seu ramo de atividade e compatível com o objeto da licitação, 
dentro de sua validade o documento apresentado é o pedido de 
alteração de cadastro e o item 9.6.1 – não apresentou a certidão 
de registro profissional junto ao CREA/CAU da empresa licitante 
e quitação e a empresa Vénus Engenharia e Construtora Ltda 
EPP pelo não atendimento ao item 9.6.1- Registro no CREA/
CAU da empresa licitante e de seu(s) responsável(eis) técnico(s), 
dentro de sua validade – a certidão apresentada não é válida 
considerando que o capital social da empresa está diferente 
do contrato social A integra da decisão está a disposição para 
todos os interessados junto a Divisão de Licitações e Compras 
do Município de Sumaré. Nos termos do artigo 109, Inciso I, letra 
"a" da Lei Federal de Licitações, fica aberto o prazo de cinco (05) 
dias úteis para eventuais recursos.

Sumaré,16 de julho de 2021
MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH

 TABAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

 Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 029/2021
O município de Tabapuã/SP, torna público aos interessados 

do ramo pertinente, que realizará licitação na Modalidade de 

na imprensa Oficial – DOE – Executivo I, devendo apresentar, 
nesta oportunidade, às certidões atualizadas de regularidade 
junto ao INSS e ao FGTS com prazo de validade em plena vigên-
cia e demonstrar que efetuou a Caução de Garantia na forma do 
artigo 56 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme 
exigência do item 15.3 do respectivo Edital. Serrana / SP, 16 de 
julho de 2021. Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021
PROCESSO Nº 133/2021
EDITAL Nº 069/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES, COM ENTREGA DE FORMA PARCE-
LADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data/Horário 09:00 
horas (Horário de Brasília) do dia 30 de julho de 2021, no site 
www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará 
disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e 
no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente 
no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 
(Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (16) 3987-9897 e 
3987-9883. Serrana, 16 de julho de 2021. Leonardo Caressato 
Capiteli-Prefeito Municipal.

 SERTÃOZINHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

 TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
035/2021

Objeto: O presente pregão eletrônico tem por objeto CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO EM UNIDADES ESCOLARES, 
NESTE MUNICÍPIO COMARCA DE SERTÃOZINHO/SP.

Wilson Fernandes Pires Filho, Prefeito Municipal de Ser-
tãozinho, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, acatando o parecer do Sr. Pregoeiro, INDEFERE o recurso 
interposto pela empresa AWK Ambiental Ltda e HOMOLOGA 
todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio no 
processo licitatório referenciado, do tipo menor preço à empresa 
abaixo, conforme especificado:

Teve como vencedora a empresa: AACP SERVIÇO AMBIEN-
TAL EIRELI - ME, em relação ao lote 01.

Providências de praxe.
INFORMAÇÕES: TEL. (016) 2105-3044 / 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 16 de julho de 2021.
Wilson Fernandes Pires Filho
Prefeito Municipal
 TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

047/2021
Objeto: O presente pregão eletrônico tem por objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DOS EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, 
NESTE MUNICÍPIO E COMARCA DE SERTÃOZINHO/SP.

Wilson Fernandes Pires Filho, Prefeito Municipal de Ser-
tãozinho, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no processo licitatório referenciado, do tipo menor 
preço, à empresa abaixo, conforme especificado:

Teve como vencedora a empresa: WILLIAM PEREIRA SOA-
RES - ME, em relação ao item 01.

Providências de praxe.
INFORMAÇÕES: TEL. (016) 2105-3044 / 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 16 de julho de 2021.
Wilson Fernandes Pires Filho
Prefeito Municipal
 TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

049/2021
Objeto: O presente pregão eletrônico tem por objeto AQUI-

SIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

Wilson Fernandes Pires Filho, Prefeito Municipal de Ser-
tãozinho, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no processo licitatório referenciado, do tipo menor 
preço, à empresa abaixo, conforme especificado:

Teve como vencedora a empresa: A3D COMÉRCIO EIRELI - 
EPP, em relação ao item 01.

Providências de praxe.
INFORMAÇÕES: TEL. (016) 2105-3044 / 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 16 de julho de 2021.
Wilson Fernandes Pires Filho
Prefeito Municipal
 TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

050/2021
Objeto: O presente pregão eletrônico tem por objeto AQUI-

SIÇÃO DE GRAMA.
Wilson Fernandes Pires Filho, Prefeito Municipal de Ser-

tãozinho, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no processo licitatório referenciado, do tipo menor 
preço, à empresa abaixo, conforme especificado:

Teve como vencedora a empresa: JOSÉ ALBERTO DIAS DA 
COSTA JUNIOR – EPP, em relação ao lote 01.

Providências de praxe.
INFORMAÇÕES: TEL. (016) 2105-3044 / 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 16 de julho de 2021.
Wilson Fernandes Pires Filho
Prefeito Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 060/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTI-
CA COM E SEM SEDAÇÃO.

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
29/07/2021, às 09h00.

Nº 061/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TES-

TES PARA COVID-19.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

29/07/2021, às 09h30.
Os Editais estão disponíveis no site www.sertaozinho.

sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br.
INFORMAÇÕES: TEL. (16) 2105-3044 ou 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 16 de julho de 2021.
Ricardo Alexandre de Cirqueira
Diretor do Departamento de Políticas de Suprimentos
 EDITAL RESUMIDO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO 
DE CAPACITAÇÃO DOS PROFESSORES, NESTE MUNICIPIO E 
COMARCA DE SERTÃOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO.

ABERTURA/ENCERRAMENTO: se dará às 09:30 horas do dia 
18/08/2021, para entrega dos envelopes.

A licitação supra será realizada na sala de Licitações - Paço 
Municipal, sito à Rua Aprígio de Araújo, 837, Sertãozinho/SP. O 
Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Políticas 
de Suprimentos do Município nos horários das 08:30 às 11:30 
e das 13:00 às 17:00 horas e no site www.sertaozinho.sp.gov.br

INFORMAÇÕES: TEL. (16) 2105-3044 ou 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 16 de julho de 2021.
Ricardo Alexandre de Cirqueira
Diretor do Departamento de Políticas de Suprimentos

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 17/07/2021 14:16:23.
Nº de Série do Certificado: 4F9E97E182CC2254AE3EA8C693CC344BA21383F5
[ Ticket: 42141958 ] - www.imprensaoficial.com.br

Usuario
Destacar


